Заказчикам строительства,

проектным и подрядным

организациям РК

В Республике Казахстан Акционерное общество «Казахский научно-

исследовательский и проектный институт строительства и архитектуры»

осуществляет масштабные мероприятия по совершенствованию ресурсного

метода определения стоимости строительства в Республике Казахстан и для

разъяснения принципиальных основ проводимых работ в городе Астана 27

марта 2024 года проводит семинар на тему: «Определение сметной стоимости

строительства в Республике Казахстан в 2024 году».

ТОО «НПП АВС-К» приглашает  пользователей АВС на двухдневный

семинар: «Реализация новых решений в определении сметной стоимости

строительства в Республике Казахстан с использованием сметной системы

АВС», проводимый 28 - 29 марта 2024 года в г. Астане, Коргалжинское шоссе,

2А, гостиничный комплекс «Думан», конференц-зал.

В рамках проводимого семинара будет рассмотрена реализация

основных новшеств в определении стоимости строительства в РК в

программном комплексе АВС: особенности применения единичных сметных

цен в локальных сметах, особенности формирования сводных сметных

расчетов стоимости строительства (ССРСС) с применением поквартальных

индексов стоимости для строительства, а также будут рассмотрены новые

возможности в технологии разработки и выпуска комплектной сметной

документации к проектам строительства, подготовки сметы подрядчика и

приемке выполненных работ в сфере строительства в Республике Казахстан.

Стоимость участия одного слушателя в семинаре в Астане – 67200 тенге,

в том числе НДС – 7200 тенге.
Приложения:

1. Программа семинара.
2. Бланк заявки на участие в семинаре в г. Астане 28-29 марта 2024 г.

С уважением, директор
                   ТОО «НПП АВС-К»

Изатов В. А.

ТОО «Научно-Производственное

Предприятие АВС-К»

БИН 220940032134

Республика Казахстан, город Астана, район
Сарыарка, улица Бейбітшілік, здание 14, офис 1303,
почтовый индекс Z10K8H7

E-mail: info@abc-k.kz
Телефон: +7-776-000-41-57

№ АВС-К/C-35 от 22.02.2024 г.

mailto:info@abc-k.kz